Rua Comendador Araújo, 143 – 19º andar – Ed. Executive Center Everest
80420-000 – Centro – Curitiba - Pr
TEL (41) 3028 4300 - 3076 4202

 Curitiba, 04 de maio de 2022.
CE CECS – 0174/2022

Ao

SISTEMARE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
A/C - Sr. Sérgio A. Alessio
Rua Domingos Nascimento, nº 285 Bairro Bom Retiro.

CEP: 80520-200 – Curitiba – PR.

Ref.: Contrato CECS n° 013/2019 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA, COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS (REJEITOS, RESÍDUOS ORGÂNICOS E RECICLÁVEIS) E

DESINTETIZAÇÃO- Ofício s/nº SISTEMARE de 07/03/2022

Prezado Senhor,

O Consórcio Energético Cruzeiro do Sul - CECS vem por meio desta, em resposta ao Ofício s/nº SISTEMARE

de 07/03/2022, externar seu interesse em promover a renovação do Contrato CECS 013/2019, firmado em 31

de Maio de 2019, referente à contratação de prestação de serviços de vigilância armada, ronda e
monitoramento ininterruptos, 24h/dia, em bens e instalações da Usina Hidrelétrica Governador Jayme Canet

Junior – UHE GJC, com fornecimento de mão de obra, equipamentos de segurança coletivos e individuais, de
acordo com o contido na Especificação Técnica anexo do Edital Pregão Presencial CECS nº 002/2019.

Esta renovação por um período de mais 12 (doze) meses, atendendo os limites estabelecidos pela Legislação

vigente, representará um prazo de vigência 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da data da

assinatura do contrato.

Estamos de acordo os serviços de zeladoria, coleta e transporte de resíduos sólidos (rejeitos, resíduos
orgânicos e recicláveis) e desinsetização, com fornecimento de mão de obra, veículo, equipamento e produtos

de limpeza, para atendimento à Usina Hidrelétrica Governador Jayme Canet Junior – UHE GJC.

Por fim, reafirmamos interesse pela continuidade do presente contrato, considerando a revisão das cláusulas

econômicas, em 01.02.22, à face da Convenção Coletiva de Trabalho celebrada para o período de 01.02.22 a
31.01.24.

Atenciosamente,

assinado digitalmente
___________________________________
Luiz Carlos Bubiniak

Superintendente Administrativo Financeiro
Consórcio Energético Cruzeiro do Sul

74
7

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Carlos Bubiniak em 05/05/2022 17:19. Inserido ao protocolo 18.824.299-5 por: Estela Regina Dittrich em: 05/05/2022 09:41.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: de4dab47779b2f8bffa299efce5cfc35.

74a
7

Documento: CECECSN174RenovacaoContrato0132019SISTEMAREZELADORIA.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Carlos Bubiniak em 05/05/2022 17:19.

Inserido ao protocolo 18.824.299-5 por: Estela Regina Dittrich em: 05/05/2022 09:41.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
de4dab47779b2f8bffa299efce5cfc35.